CHRISTENSEN COMERCIAL S.A.
Lo Campino 432 - Quilicura - Santiago
Fono: 2 2620 7812
Elementos de seguridad obligatorios
CINTAS DE EMBALAJE
CAFÉ / TRANSPARENTE / FRAGIL
Para uso en sellado de cajas, embalaje de pallets y
embalaje en general.
Excelente Adhesión en múltiples materiales como cartón,
papel, film plástico.
Adaptable y moldeable a cantidad de superficies.
0,40 Micras Totales.
Película de polipropileno biorientada, adhesivo
acrílico de base acuosa.
Con papel iniciador para facilitar el uso.
Rango de aplicación: -2°C a 40°C
Espesor soporte: 25 Micras
Espesor adhesivo: 15 Micras
Espesor total: 40 Micras
Presentación: Homogénea y contínua
Diámetro interior Cono: 76 mm
Material Cono: Cartulina Kraft fibras largas
Almacenamiento: En lugar limpio y seco, sin luz solar.
CINTAS DE EMBALAJE
CÓDIGO FORMATO EMPAQUE
12NXCE040C Cinta embalaje Café 48 mm x 40 mts. 48
12NXCE040T Cinta embalaje Transp. 48 mm x 40 mts. 48
12NXCE100C Cinta embalaje Café 48 mm x 100 mts. 36
12NXCE100T Cinta embalaje Transp.  48 mm x 100 mts. 36
12NXCE050F Cinta embalaje Frágil 48 mm x 50 mts. 36